
 

 

 

Verksamhetsberättelse 2024  

för  

De litterära sällskapen i Sverige, DELS  

De litterära sällskapen i Sverige (DELS) har till ändamål att samla de i Sverige verksamma litterära 

sällskapen, att främja och sprida kännedom om den litterära sällskapsrörelsen, samt att samordna 

sällskapens insatser av gemensamt intresse. 

DELS stadgar § 1 

 

Medlemssällskapen 

Vid årsskiftet 2024/25 hade DELS  106 betalande medlemssällskap. Hugo Alfven-sällskapet och Bodil 

Malmsten-sällskapet har upplösts sedan föregående årsskifte och därför lämnat DELS. Även Jacob 

Tegengren-sällskapet och Poul Bjerre-sällskapet har lämnat DELS. Medlemsansökningar inkom från 

Gripe-sällskapet och The James Jayce Society of Sweden and Finland, men så sent på året att 

ansökningarna inte hann behandlas av styrelsen. 

 

Styrelse, revisorer och valnämnd  

Årsmötet 27 april tillsatte styrelse, revisorer och valnämnd. Efter styrelsens konstituering fördelas 

uppdragen enligt följande: 

Styrelse 

Ordförande Git Claesson Pipping Personhistoriska samfundet 
Vice ordförande Kristina Lundgren Svensk Mediehistorisk 

Förening 



 

Kassör Marianne Lundin Sällskapet för Ester Ringnér-
Lundgren 

Sekreterare Pär Alexandersson Deckarvännerna 
Ledamot Anita Persson Sara Lidmansällskapet 
Ledamot Natasha Laszlo Pär Anders Fogelström-

sällskapet 
Ledamot  Björn Söderbäck Selma Lagerlöf-sällskapet 
Ledamot    
Ledamot Ingrid Norrman Bengt Anderbergsällskapet 
Ledamot Lennart Johansson1 Ove Allansonsällskapet 
Ledamot Vivianne Hoogendorn Maria Sandel-sällskapet 
Ledamot Åsa Morberg Stig Sjödinsällskapet 

 
Adjungerad ledamot Dan Gerell Ludvig Nordström-sällskapet 

 

Revisorer 

Ordinarie Birgitta Ney Svensk Mediehistorisk Förening 
Suppleant Peter A Sjögren Edit Södergransällskapet 

  

Valnämnd 

Leif-Rune Strandell, 
sammankallande  

Deckarvännerna 

Birgitta Ney Svensk Mediehistorisk Förening 
Birgitta Wistrand Elin Wågner-sällskapet 
  

 

Styrelsens arbete 

Styrelsen har under året haft 7 protokollförda sammanträden: 20 januari, 20 mars, 2 maj 

(konstituerande sammanträde), 15 september, 19 oktober och 4 december. Av dessa möten var fem 

kortare och digitala medan mötena 20 januarioch 15 september var heldagsmöten. 

Parnass redaktör Charlotta Kåks Röshammar har varit adjungerad till styrelsen. 

 

Ekonomi och medlemsavgifter 

Medlemsavgifterna har under 2024 varit desamma som under 2023: 

Sällskap med färre än 50 medlemmar:  100 kr 
Sällskap med färre än 100 medlemmar:  250 kr 
Sällskap med 100–499 medlemmar:  500 kr 
Sällskap med 500–999 medlemmar:  800 kr 
Sällskap med 1000 medlemmar och fler:  1 000 kr 

 

 
1 Lennart Johansson har inte deltagit i styrelsens arbete. 



 

Ekonomin är stabil, men det finns inte utrymme för nya satsningar. Ska sådana ske måste de 

finansieras med externa medel. 

 

Intern och extern kommunikation 

Sju nummer av DELS medlemsbrev har skickats ut under året.  

Det har varit stora problem med hemsidan, och under hösten har den flyttats till ett nytt webbhotell 

med delvis nya problem som nu är åtgärdade. 

DELS program på Bokmässan i Göteborg och andra arrangemang har också annonserats via vår 

Facebook-sida: DELS, De Litterära sällskapen i Sverige. 

 

Aktiviteter, påverkansarbete och synlighet. 

Bokmässan 2024 

DELS och Parnass deltog på Bokmässan 2024 i Göteborg 26–29 september med ett femtiotal 

programpunkter. Sammanlagt lockade seminarierna mer än 1 400 sittande åhörare. Två av 

programpunkterna hade mer är 100 åhörare. Tolv sällskap deltog i egna eller delade montrar, och fyra 

deltog som gäster i DELS monter. Från styrelsen deltog Kristina Lundgren (mässgeneral och 

programansvarig), Anita Persson, Ingrid Norrman, Marianne Lundin och Git Claesson Pipping. 

DELS fick också ett mycket hedrande omnämnande på Göteborgs-Postens hemsida: 

Om något ska lyftas fram särskilt från Bokmässan är det de litterära sällskapen som 

samlas kring enskilda författare ur den äldre och nära historien. Det finns över hundra 

sådana sällskap i Sverige och tillsammans ger de ut tidskriften Parnass. Deras betydelse 

är svår att överskatta. Inte bara för att författarskap ska överleva tidens tand. Utan 

också för att vara med och ta fram nya perspektiv och förståelse för författarskap som 

Vilhelm Moberg och Selma Lagerlöf. 

Read Hour och läsande förebilder 

I samband med FN:s läskunnighetsdag 8 september blev DELS och sällskapens ordföranden inbjudna 

av Läsrörelsen för tredje året att tillsammans med bland andra partiledare, nuvarande och tidigare 

ministrar samt ledamöter i Svenska Akademien vara en så kallad läsande förebild. Läsrörelsen och 

DELS har under flera år samarbetat för mer läsning och fortsätter att göra så. 

Flera personer från DELS och sällskapen i Read Hour under FN:s läskunnighetsdag den 8 september 

genom att läsa högt på nätet som läsande förebilder. Läsrörelsen är den samlande kraften i Sverige för 

Read Hour, och sedan många år samarbetar vi i DELS med Läsrörelsen för mer läsning och fortsätter 

att göra så. 

Författarnas Göteborg 

”Författarnas Göteborg” kallades ett samarbetsprojekt där nio litterära sällskap under hela 2024 och i 

DELS regi tog plats på Göteborgs stadsmuseum. I åtta program från januari till december lyftes 

författarnas betydelse för Göteborg och stadens betydelse för dem. Målet var både att visa 



 

litteraturen som en viktig del av stadens historia och samarbete som ett sätt för sällskapen att nå ut 

till fler med sina författare. 

Litteraturpolitiskt arbete 
DELS har skrivit under ett stödbrev för Stockholms litteraturhus inför att föreningen för Stockholms 

litteraturhus skulle träffa Stockholms stad. Mötet blev positivt men än så länge finns inget besked från 

Stockholms stad om att de är villiga att bidra till finansieringen. 

 

DELS deltog också i det litteraturpolitiska toppmötet som ordnades dagen före bokmässan i 

Göteborg. Den röda tråden under dagen var hur litteraturbranschen förändras och vad det innebär 

för framtiden. Flera goda förslag om hur läsandet kan öka lades fram. 

 

Höstmötet 

På DELS höstmöte berättade tonsättaren och musikern Gunnar Edander och författaren och teater- 

och filmregissören Agneta Elers-Jarleman om hur de arbetar med att gestalta författare och deras 

verk. De har bland annat gestaltat Sonja Åkesson, August Strindberg, Gustaf Fröding, Harriet 

Löwenhjelm, Jon Fosse och Karin Boye. Gunnar Edander framförde flera exempel på på 

gestaltningarna. Framträdandet var mycket uppskattat. 

 

Parnass 

Tidskriften Parnass ges ut av DELS helägda bolag DELS tidskrifter AB. Bolagsstyrelsen består likt 

föregående år av Git Claesson Pipping (ordförande), Pär Alexandersson (sekreterare), Liv Beckström, 

Marianne Steinsaphir och Charlotte Kåks Röshammar. Eva Gottfridsson, annonsansvarig, är 

adjungerad till styrelsen. 

Fokus under året har varit strategier för att nå fler läsare och prenumeranter. Bland annat tycks få 

sällskap sprida informationen om att rabatterat pris på Parnass-prenumeration är en förmån deras 

medlemmar har. 

Redaktionsrådet har bestått av Charlotta Kåks Röshammar, Lena Tallberg, Ingrid Norrman och Jon 

Edergren. 

 

 

Fastställande 

Verksamhetsberättelsen är fastställd av styrelsen vid sammanträdet 6 mars 2025. 

 

Git Claesson Pipping 
Ordförande 

Kristina Lundgren 
Vice ordförande 

Pär Alexandersson 
Sekreterare 



 

Marianne Lundin 
Kassör 

Anita Persson 
Ledamot 

Björn Söderbäck 
Ledamot 

Ingrid Norrman 
Ledamot 

Natascha Laszlo 
Ledamot 

Vivianne Hoogendorn 
Ledamot 

Lennart Johansson 
Ledamot 

Dan Gerell 
Adjungerad ledamot  

 


